
DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 491 del 13/05/2021

OGGETTO: Convenzione Banco Alimentare 

Proposta n. D14980-429-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ED EDUCATIVI

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  38  del  16.11.2020,  con  cui  lo  scrivente  è  stato  nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;



DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 
del 02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista  la delibera di Giunta Comunale n.16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il  
piano esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022;

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 07.03.2019 è stato 
approvato il “Progetto Banco Alimentare Campania ONLUS – Anno 2018 – 
denominato Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” e relativo 
schema di Protocollo d’Intesa, dando altresì mandato al Dirigente del Settore 
Servizi Sociali ed Educativi di procedere agli adempimenti consequenziali;

- con il progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” si 
sosterranno  n. 200  famiglie,  individuate  dai  Servizi  Sociali,  in  estrema 
difficoltà  socio-economica  alle  quali sarà consegnato un “pacco alimentare” 
contenente generi di prima necessità;

Considerato che :

- l’Ente comunale ha in essere con la fondazione BANCO ALIMENTARE ONLUS un accordo per 
ricevere  dalla  stessa  ogni  mese  n.200  pacchi  alimentari  per  sostenere  e  aiutare  altrettante 
famiglie bisognose;

-che con comunicazione  certificata  del 21 marzo 2020, in pieno lockdown dovuto alla pandemia 
COVID-19,  l’ASSOCIAZIONE  MARISTI  ONLUS  dichiarava  al  comune  di  Giugliano  la 
propria disponibilità a sostenere famiglie del territorio in difficoltà con la consegna di pacchi 
alimentari;

- In data  30 marzo 2020, con comunicazione n. protocollo 0030705, in risposta alla disponibilità  
per  la  consegna  di  beni  di  prima  necessità,  i  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Giugliano  in 
Campania,  istitutivano  presso  l’Istituto  Fratelli  Maristi  sito  in  Via  Fratelli  Maristi  2  (sede 
dell’associazione  Maristi  Onlus),  l’unico  centro  di  smistamento  e  organizzazione  in  cui 
sarebbero  confluite  tutte le  attività  e beni  al  sostegno delle  famiglie  vittime dell’emergenza 
economica causata dall’epidemia legata al virus Covid-19. 

-Che  dal  30  marzo  2020  e  ancora  in  essere   i  volontari  dell’associazione  Maristi  Onlus  sono 
delegati  dall’Ente comunale a  ricevere  dal  Banco alimentare onlus  ogni  mese n.200 pacchi 
alimentari,  a  conservarli  presso  la  sede e  a  distribuire  questi  generi  di  prima necessità  alle  
famiglie indicate con apposita lista dai servizi sociali del comune. 



DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

Si Ritiene 

 di disciplinare il rapporto con l’associazione in parola per cui è stato predisposto lo schema di  
convenzione allegato.

E’ necessario pertanto procedere all’approvazione del detto schema. 

Dato atto:

- che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed  è stata osservata la normativa 
vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interessi, relativamente all’oggetto della 
presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal vigente piano 
Triennale della Trasparenza e Integrità

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del firmatario del presente atto 
e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano Triennale Anticorruzione Visti gli 
artt.107 e 184 del D.Lgs n. 267/00;

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono per ripetuti e trascritti

DETERMINA

1 Di  approvare  a  titolo  gratuito   lo  schema  di  convenzione  regolante  i  rapporti  tra  il 
Comune di Giugliano in Campania e l’ASSOCIAZIONE MARISTI ONLUS   che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale.   



DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

2 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  né 
diminuzione di entrata;

3 di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza 
di  cui  all’art.  37  del  D. Lgs. 33  del 14.03.2013  e all’art.  1,  comma 32 della legge 
190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 491 del 13/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 13/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	DIRIGENTE DEL SETTORE

		2021-05-13T13:54:09+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-13T16:10:23+0200
	Giuseppe De Rosa




